â/mo/ra^

^^xÁioía ^lòaá'

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO PCTE^PÍRITO SANTO

Processo N° Ò00551/2011
ABERTURA: 21/6/2011 / 16:03:44
REQUERENTE: JOSE ZITENFELD CARDIA^-.
DESTINO: PROCURADORIA^ ^
ASSUNTO: PROJETO DE^CRETÔ^EGlSL^iyO'
DESCRIÇÃO: "CONCEDE A GOMENDA^OÇL^ERNARDO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS". / \ \

dl
h

oíTéÂde
rifadolioe

\PR sr

Tramítacao Data

&
MMH

/  /

/  /-a

WMM
7€4 /  /

UTWUí
-ue

/  /

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias" !

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

'TONCEDE A COMENDA CABOCLO BERNARDO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Projetos de DECRETO LEGISLATIVO dispondo sobre a concessão DA
COMENDA CABOCLO BERNARDO ao SR. JOSÉ RENATO CASAGRANDE

Os Projetos de Decreto Legislativo destacados, tem amplo respaldo na Lei
Orgânica Municipal, não existindo qualquer motivação que impeça seu andamento
normal nesta Casa de Leis.

A votação deverá ser efetivada pelo voto da maioria qualificada, haja vista
tratar-se de concessão de Títulos Honoríficos, conforme dispõe o Art. 316 do
Regimento Interno, no tange ao processo de votação, deverá ser obrigatoriamente
pelo processo NOMINAL, segundo a ótica do inciso II do artigo 191 C/C o inciso VI do
artigo 198 do mesmo diploma legal.

Assim, a Comissão de Constituição e Justiça, reunida com todos seus membros,
entendendo não haver qualquer óbice para o prosseguimento do Projeto de Decreto
Legislativo que ora se discute, é de Parecer Favorável à sua aorovacão. por ser
Constitucional, tudo de conformidade com o parecer da Procuradoria desta Casa de
Leis.

É o Parecer, salvo melhor juízo de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", no dia primeiro do mês de agosto do ano de dois

mil e onze.

MILTON SIMON BAPTISTA

Presidente

ADERBAL PEDRO PEREIRA PONTES

Relator

ELIEZER SANTOS DE OLIVEIRA

Membro

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6S00 - Fax: 3372-6S40
CNPJ 01.97S.290/0001-S1

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PR03ET0 DE DECRETO LEGISLATIVO

''CONCEDE A COMENDA CABOCLO

BERNARDO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N° 000551/2011

ABERTURA: 21/6/2011 - 16:03:^
REQUERENTE: JOSE ZITENFELç/cARDI/^
DESTINO: PROCURADORIA

ASSUNTO: PROJETO DE DEC^TÕ^LÈGIÍ
DESCRIÇÃO: "CONCEDE A COI^ENDA,CA&(;
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

C ERNARDd, E DA

IV

L

Paulo
colooTro

bxa fadomôPàl

pRõjocoa

Alt. 10 - Fica concedido a "COMENDÀXABOCLO BERNARDO" à seguinte
peisonaiidade JOSÉ RENATO;CASAGRANDE.

Art. 20 - Este DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor na data de sua
aprovação.

Pienário "Joaquim Caimon", aos vinjíd e um dias do mês de junho do ano
de dois mii e onze.

URBANO DAVILA

IO Secretário

JOSE ZrrfN^D CARDIA
raente

EIA

2o Se ta C

"bb

eu

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

1

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

{Continuação do Projeto de Decreto Legislativo - Comenda Caboclo Bernardo...)

Vereadores:

PKANC1SC0-LA»CIS10 SILVA

MILTON SIMON BAPTISTA

RENATO R. LOUREIRO

lADIR ALPOIN

JOSE MAU

SUAVELSO LU

A GOMES E GAMA

ADE P. PEREIRA PONTES

LIVEIRA

CM
a

■5b
CL

Linhares - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

I

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"CONCEDE A COMENDA CABOCLO

BERNARDO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

Paul/torAitaz
AsáessorTécl de Protocolo
PavijTiõnio e Himoxarifado

Art. 1» - Fica concedido a "COMENDA CABOCLO BERNARDO" à seguinte
personalidade JOSÉ RENATO CASAGRANDE.

Art. 2° - Este DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor na data de sua
aprovação.

Plenário "Joaquim Calmon", aos vinte e um dias do mês de junho do ano
de dois mil e onze.

URBANO DAVILA

1° Secretário

JOSE ZITENFELD CARDIA

Presidente

ORREIA

2° Secretarrio
rt
s

'5b

cu

Linhares - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - TeL: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51

I

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

{Continuação do Projeto de Decreto Legislativo - Comenda Caboclo Bernardo...')

Vereadores:

ISIO SILVA

MILTON SIMON BAPTISTA

RENATO R. LOUREIRO

JADIRALPOIN

JOSE MAURO J A G

AVE50

MES E GAMA

ADERBÁL^. PEREIRA^

ÍE^ SANTOS DE OLIVEIRA

CM
C

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51